







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




Jakub Arbes


Český spisovatel, význačný novinář, prozaik a tvůrce romaneta, satirik, divadelní kritik a kulturní historik Jakub Arbes se narodil 12. června 1840 v Praze v rodině ševcovského mistra. Měl se také vyučit obuvníkem, rodiče se však rozhodli dát ho na studia. Ta Arbes započal na nižší reálce u Sv. Jakuba, kde se seznámil s Juliem Zeyerem. Ve svých studiích pokračoval na vyšší německé reálce v Mikulandské ulici (byl žákem Jana Nerudy, který byl pro Arbese vzorem, později i přítelem). Roku 1859 nastoupil v Praze na polytechniku.
Studia však přerušil kvůli žurnalistice, která ho v šedesátých letech nadchla. Roku 1868 se stal odpovědným redaktorem Národních listů, kde působil až do roku 1877. Od té doby až do své smrti pracoval Arbes jako volný literát. 
Ke konci života Arbese trápily vážné existenční problémy, k nimž se později přidala i postupná ztráta zraku. Zemřel v Praze 8. dubna 1914 a byl pohřben na Malvazinkách.
Mezi nejvýznamnější díla Jakuba Arbese patří romaneta Svatý Xaverius (1873 v Lumíru), 
 Sivooký démon (1873), Zázračná madona (1875), Ukřižovaná (1876), Newtonův mozek (1878) a Poslední dnové lidstva (1895). Neméně významné jsou však také Arbesovy sociální romány - Kandidáti existence (1878), Moderní upíři (1879) a Mesiáš (1883) a studie věnované například Karlu Sabinovi, Janu Nerudovi nebo Karlu Hynku Máchovi. Roku 1884 částečně rozluštil Máchovy deníky, kde básník popsal svůj sexuální život a milostné hrátky s milenkou Lori Šomkovou.
Pro prvky fantastiky ve svém díle (zejména Newtonův mozek a Poslední dnové lidstva) je dnes Arbes řazen i mezi autory sci-fi.






[image: ]
Ukřižovaná
rozebráno






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




